

GAZETA POŁUDNIOWO-PRUSKA.

Nro. 29.

w Środę dnia 9. Kwietnia Roku 1800.

z Berlina d. 3. Kwiet.

Najjaśniejszy Król Wilhelm i Xiążę Jerzy Meklenburg-Strelitz udali się do Potsdamu. Wczoraj wieczorem spuszczone do grobu Królewskiego ciało zmarłej dnia 30. p. m. Królowny Pruskiej Fryderyki.

Choroba, nazwana Influcyją, tak się w Warszawie rozszerzyła, iż przynajmniej 10,000 ludzi na nią chorych jest, i codzień 20 po 30 ludzi umiera. Także w Poznaniu ukazuje się ta choroba, tylko nie jest tak niebezpieczną jak w Galicyi.

z Paryża d. 24. Marca.

Generał Massena donosi z Genui pod dniem 8. Marca, co następuje:

„Gdy się dowiedziałem, iż nieprzyjaciel magazyny w Sestri zakłada, oraz liczba i zuchwałość Insurgentow w okolicy Fontana Buona powiększa się, przeto postanowiłem ukarać ostatnich, i odżywić armią kosztem pierwszych.”

„Aby to przedsięwzięcie ułatwić, wysłałem dwa korpusy dnia 5. do Dego i Novi na rekognoskowanie, przed którymi nieprzyjaciel wszędzie pierzchnął. Dywizya mająca zlecenie głównego ataku pomaszerowała dwiema kolumnami, z których lewa ukarała wiele insurgentow i spaliła 5 wsiow.”

„Prawa kolumna pod generałem Darnant i Sult poraziła Austryakow, przymusiwszy ich po znaczney stracie opuścić Sestri, które miejsce trzema batalionami, i jednym szwadronem huzarow, i 4 armatami obsadzone było.”

„To przedsięwzięcie przyniosło nam w zysku 5 do 6000 centnarow zboża znalezionego na okrętach, które nasi grenadyerowie opanowali.”

(podp.)

Massena.

Podług prywatnych doniesień z Genui, generał Massena wydał drugą odezwę do Insurgentow doliny Fontana Buona, w której im oświadczył, iż wszystkie okolice tego samego doznają losu, jakiego doznały 5 spalonych wsiow, jeżeli nie poddadzą się natychmiast i nie złożą broni. Jakoż 3 gminy wysłały już do niego deputowanych, traktując o zgodę.

Trybunat przyjął w 53. głosy przeciwko 35 prawo, przez które nadaie się oycom zupełna moc rozrządzania swym majątkiem na korzyść lub uszczerbek swych dzieci przez darowizny albo testamenta.

Zapewniają, że wyjazd Konsula Buonaparte do Dijon wyznaczony jest na dzień 6. Kwietnia. — Monitor potwierdza zabranie konwoiu francuzkiego płynącego do

Malty Także głoszą tu, że generał Kleber zawiązał do Marsylii z Egiptu z resztą armii wschodniej.

Wyszedł tu z pod prasy kupfersztych na Konsula Buonaparte. Konsul stoi na tym kupfersztychu w środku ludzi wszystkich religii, wskazując palcem ku niebu, i powiada, iż tolerancja zachowana być powinna między ludźmi wszystkich religii.

Monitor powiada pod dniem 23. t. m., iż nie zgadza się z prawdą aby Egipt miał być poczytany za zupełnie utracony dla francuzkiej Rzeczypospolitej. Trybun Emile Gaudin przesłał dnia 22. pierwszemu Konsulowi list grecki z Smirny pisany dnia 1. Lutego, który zawiera w sobie wiadomość, iż Francuzi odnieśli znaczne zwycięstwo nad Turkami, że ich strata wynosi 30,000 ludzi, a Francuzów tylko 1000 ludzi.

z Bern d. 19. Marca.

Senat nie ustawa w swoim planie konflicty, i wielka rada potwierdziła już pierwszy rozdział zawierający w sobie główne prawidła. Dnia 8. Marca chciano wprawdzie wstrzymać obrady względem pierwszych artykułów, lecz nie słuchano podanego w tej mierze wniosku, i uchwalono jeszcze tego samego dnia pierwszy artykuł ściągający się do jedności i nierozdzielności Rzeczypospolitej wśród wielkich okrzyków radości.

z Liwerno d. 7. Marca.

Wczoray zawiązał tu angielski admirał Lord Keyth na okręcie „Królowa Karolina” o 110 armatach, na którym znajdnie się 800 niewolników francuzkich, których admirał Nelson na francuzkim okręcie liniowym Genereux o 74 armatach bez oporu zabrał. Czyli ci niewolnicy do Toulonu

wzięci i tam zamienieni zostaną, nie jest jeszcze wiadomo.

z Alexandryi d. 11. Marca.

Dnia 9. t. m. chciała francuzka kolumna uwolnić od oblężenia fortecę Gavi niedaleko Bocchety, lecz odpartą została przez Austryaków.

z Wenecyi d. 15. Marca.

Gdy wczoray Conclave utworzono, siedział nowy Papież przy ołtarzu w kaplicy elekcyney w lektyce, i przypuszczał wielką liczbę ludu wszystkich stanów do ucałowania nóg. Potem udał się w towarzystwie kilku Kardynałów i Prałatów do wielkiej kaplicy, gdzie pomodliwszy się trochę, poszedł do swych pokoiów.

Okolo 4 godziny po południu zaniefiono go wśród uroczystości w lektyce z Conclavé do kościoła klasztornego wśród okrzyków ludu, któremu błogosławieństwo udzielał, odprawił krótką modlitwę w kaplicy, udał się do wielkiego ołtarza, przypuściwszy tam Kardynałów, oraz Prałatów do ucałowania nóg. Po odśpiewanym *Te Deum laudamus*. Papież udzielił ludowi swoje błogosławieństwo, i powrócił wśród takiej samej procesy do swoich pokoiów. Potem nastąpiła piękna illuminacya klasztoru i kościoła. Wszystkie dzwony niezliczonych prawie kościołów tego miasta brzmiały przez 3 dni i nocę po małych odpoczynkach. Z tem wszystkiem tłum ludu okrzyki i udział tego zdarzenia nie były tak wielkie, iak się spodziewać było należało.

Od brzegów Dunaju d. 27. Marca.

W nocy zdnia 19. na 20. przywiozł kurjer moskiewski wiadomość Xiążęciu Kondeuszowi, iż jego korpus uwolnionym został z służby rosfyjskiej. Słychać, iż przyimie służbę angielską, gdzie zaś jego przeznaczenie zmierza, nie jest jeszcze wiadomo.

z Stutgardu d. 24. Marca.

Dowiadujemy się z Ditingen, iż wydano rozkaz wielkiej liczbie wieśniaków tamtejszej okolicy, aby sypali szańce na rozmaitych miejscach brzegów Dunajskich.

W armii austriackiej wszystko jest w poruszeniu, wzmacniając kordon podłuż Renu, poczynawszy od Kuryi, aż do Kehl. Spodziewamy się, iż w pierwszych dniach Kwietnia powszechna zapadnie batalia między obydwoma armiami.

z Augsburga d. 22. Marca.

Arcy-Xiąże Karol przybył tu wieczorem o godzinie 4. z swymi adiutantami, Colloredo i Delmotte. Rozumiemy, iż uda się jutro w dalszą podróż.

Listy z Konstantynopola dnia 18. Lutego, mówią, że okręt Tezeusz składający część eskadry Sydneya Schmidta, opłynął dnia 18. Stycznia okręt francuzki, który wypłynął z Alexandryi z bogatym ładunkiem, i na którym znajdował się generał Menu z dwiema sztabowemi oficerami i 150 żołnierzów francuzkich.

Generał Hiller, który przed kilku dniami przybył z Wiednia, obemył komendę nad wojskami austriackimi w Voralbergii i Gryzonii, na miejscu generała Petrasch, który mianowany jest komendantem fortecy Ulm.

z Augsburga d. 25. Marca.

Odbieramy tu przez nadzwyczajną sposobność doniesienie z Liworno, iż w nocy z 9. na 10. okręt admirała Lorda Keyth o 110 armatach wysadzony został na powietrze wraz z 1000 ludźmi. Sam Lord znajdował się na lądzie; lecz wiele angielskich dam i dzieci, wiele naybiegłych sterników i oficerów morskich z pierwszych familiów mieli nieszczęście utracenia życia. Okręt ten był jeden z naywyborniejszych

w angielskiej marynarce, i miał dopiero lat 10.

z Wiednia d. 10. Marca.

Ukończenie planu kampanii, obowiązek pozwolenia niejakiego czasu zadziwieniu i wdzięczności dworu, wstrzymały tu były generała Kray nad czas, który mu był dawniej zamierzony. Cesarzowa i Franciszek II. okazwali mu największe przywiązanie, oprócz darów znacznych, któremi obsypany został. Ten generał upatrzony został, aby zastąpił miejsce Arcy-Xiążęcia Karola. Mówią, że Arcy-Xiąże kontent z części chwały, którą nabył na czele armii, i nie pewny skutku środków wojennych Austrii, oraz doznający przeszkody od swej choroby, czuje w sobie tajne ukontentowanie, myśląc o spokojnej ustroni w Pradze i sposobi się już do zwalania na swego następcę ciężaru, który okoliczności terażniejsze czynią teraz bardziej niżeli kiedy trudnym do znoszenia. Arcy-Xiąże Jan uda się z Arcy-Xiążciem Karolem do Czech. (z Paryża.)

z Brynny d. 29. Marca.

Dnia 15. wysłał Basza Belgradzki 3 deputowanych do Posorowców dla traktowania o pokoy z Basmanem Oglu.

Między wielu pretensjami, które Basman Oglu do tych czas do Baszy Belgradzkiego czynił, mieści się także i ta, aby idących do Widdinu transportów z żywnością i furazami i okrętów handlowych nie zatrzymywano.

Wiadomość o skończeniu się panowania Francuzów w Egypcie wzbudziła niezmierną radość w Belgradzie. Porta doniosła o tém tak ważnym dla Turcyi zdarzeniu urzędnie Baszy Belgradzkiemu.

Nie potwierdza się, iż Markis Gallo ma

obiąć urząd po Aktonie, pewno jednak jest, iż odwołanym został z Peterzburga. z Londynu d. 13. Marca.

Wszelka nadzieja pokoju nie zginęła jeszcze dla nas. Nie podobno wierzyć, aby ministrowie mogli oprzyć się dobrem chęciom Hrabstw i główniejszych miast angielskich wyrażonych w adresach, w których przysposobiają się żądać iednoznacznie pokoju. Jest podobieństwo, iż ministrowie starają się także tajnie uskuteczyć życzenie powszechne pokoju. Jakże tłumaczyć ieden artykuł, z dziennika urzędowego Morning Chronicle, jeżeli nie na korzyść tego tak pożądanego pokoju? Artykuł wspomniany jest treści następującej:

„Czuujemy wielkie ukontentowanie, iż możemy zapewnić, że odebraliśmy posiłki w zbożu z ręki tey, z której nie mieliśmy prawa spodziewać się tego wsparcia.” — Nie znamy w świecie, tylko Francuzow, których ręka mogła zamknąć się przed naszym złotem, lecz ich serce zdadne jest do otwarcia się przyjaźni i do obdarzenia nas do brodzieństwem obfitości, w zamianę pokoju.”

Oprocz wiadomości o pielgrzymce kawalera Sydneya Schmidta do Jeruzolimy, nie słyszemy nic więcej o nim.

z Norkoeping d. 18. Marca.

Dnia 15. t. m. zagał Król seym, mową z tronu mianą, w której wyraził nayprzód swoy smutek z przyczyny śmierci oycy swego, a potem wyliczał główne przyczyny, dla których przy swojej uroczystey koronacyi seym zwołał, to jest: aby wprowadzić zyskowniejszą i stateczniejszą kurrencyą pieniędzy, niż dotąd była, która dotychczas czyniła zawsze przeszkody najlepszym zamiarom Króla, i która z długu narodowego powstała, nakoniec; iakim sposobem zaradzićby mo-

zna lepiej niż dotąd drogości przy nieudaniu się urodzaiow. Daley mówił Król, iż z koronacyą dla tego tak długo czekał, dopoki przez urodzenie się syna tron szwedzki nie został lepiej zabezpieczony. Temu synowi nadał imię Gustaw, spodziewając się, iż takie mu da wychowanie, że godnym stanie się tego imienia. Przyrzeka sobie iedność w wykonaniu tego wszystkiego, co dla dobra Państwa pożytecznym być może. A co się tyczy dalszych propozycow, względem mających być roztrząsniionych przedmiotow; tedy przesłał je w swoim czasie stanom, aby uczyniły względem nich obrady.

Te propozycye podane wczoray zostały w samey rzeczy, i ściągają się do skarbowych interesow, podatkow, praw, (których odmiana, jeżeli nie do zupełnego uchylenia, to przynajmniey do wielkiego określenia dotychczasowego systematu feudalnego zmierzają ma.) Do tajnych interesow, politycznych stosunkow Szwecyi i t. d.

Dla tych wszystkich przedmiotow wyznaczone już są 4 kommissye mające dać zdanie swoje w tey mierze.

Pewien deputowany stanu wieyskiego, który na przeszłym seymie popisywał się bardzo z otwartością swoich myśli i wymową i teraz znouwu deputowanym obrany został, nie jest przyjęty do grona seymu z przyczyny pewnych prawideł.

Król odbierał podczas swey podróży do Norkoeping rozmaite dowody przywiązania poddanych. Między innemi wyprzęgli mieszkańcy w Orebro konie z iego powozu, i ciągnęli go na sankach aż do zamku. Koronacya wyznaczona jest na dzień 26. Hołd ma być odbierany pod gołym niebem. Dla Królowy i dam wystawiona będzie loża na rynku, dla załozienia ich przed ostrością mrozu.

z Konstantynopola d. 25. Lut.

Kuryer z Egiptu przybyły przywiózł onegdaj Porcie kapitulacją Klebera i tę wesołą wiadomość, iż jeszcze dnia 4. Lutego 6000 ludzi z armii Wielkiego Wezyra obsadziło Kair, Francuzi cofnęli się z pośpiechem do Damietty i Alexandryi, ponieważ obawiali się buńtu w Kairze.

Wiadomość ta wzbudziła tu wielką radość między kupcami, którzy od dwóch lat żadnego z Egiptem nie prowadzili handlu. Pamiętajkę opuszczenia przez Francuzów Egiptu obchodzić tu będą przez illuminacje i inne uroczyści.

Porta przeznaczyła 60 okrętów dla transportu Francuzów z Egiptu do Toulonu i Marsylii, do których eskorty wypłyną tu ztąd dwie karawelle i 4 fregaty. Także wzywała Porta wszystkie kupieckie okręty znajdujące się w tutejszym kanale, aby wypłynęły do Alexandryi, z kąd transportować będą Francuzów kosztem Porty. Kapitulacja Klebera przyspieszoną została szczególnie przez opanowanie twierdzy Saliche, którą także Turcy szturmem zdobyli, lecz z znaczną stratą. To ważne zdarzenie ogłosiła Porta wszystkim tutejszym zagranicznym ministrom.

z Warszawy d. 3. Kwiet.

Dziś ciągniono tu po 128. raz numery trzeciej Krolewskiej loteryi liczbowej, na rzecz inwalidów i wdów, tudzież ku zapomóżeniu szkół i szpitalow. Numery wyciągnięte są następujące: 6. 7. 19. 28. 72.

Rozmaite Wiadomości.

Listy z Saloniki mówią, iż z Smirny bardzo wiele transportowych okrętów popły-

nęło do Alexandryi, dla przewiezienia Francuzów do Toulonu.

Mowią znowu o rościąganiu linii demarkacyjnej aż do Menu nawet i Nekar.

Między dworami Petersburgskim, Londyńskim, Lizbońskim i Neapolitańskim, zawartą została podług pism publicznych ugoda, na mocy której Malta przywrocana będzie Kawalerom zakonu Maltańskiego, skoro tylko odzyskaną zostanie.

Także donoszą z miasteczka Smolnic z Galicyi o zdarzeniu, które tej zimy na kilku miejscach spostrzeżono. Dnia 23. Lutego ukazało się tam 5 słońców, których piękny widok trwał prawie przez kwadrans.

Dnia 26. Lutego dało się czuć w Lizbonie dosyć mocne trzęsienie ziemi, które część iednego starożytnego pałacu i kilka przytyłych kamienic zawałiło.

Wiadomości z lewego brzegu Renu donoszą jako rzecz wcale pewną, iż negocjacje między Konsulem Buonaparte i Niemieckim Cesarzem nie są jeszcze przerwane.

Pod Sluys we Flandryi wyrzuciło morze na brzeg ogromną wielorybę, która blisko 100 beczek tranu z siebie wyda. Ten fenomen jest bardzo nadzwyczajny w tamtejszej okolicy.

Prywatne doniesienia z Inspruka mówią, że Malta poddała się przez kapitulację.

Wiadomości Ekonomiczne.

*O paszeniu krow koniczyną w oborze
czyli chlewach!*

Przesąd, który tu i owdzie się jeszcze wacha, iakoby paszenie koniczyną usławi-

cznie krowom miało szkodzić, pochodzi ztąd? że koniczyna jest przez się tłusta i zapalająca, że bydło na wnątrzu nawet wątrobie szkodzi i w krowach gnie, co to nazywają a na ostatek wcale powietrze przyprowadzać ma na bydło rogate. Wyraz ten, iakoby od koniczyny miało nastąpić powietrze na bydło: jest czyste kłamstwo; i sprzeciwia się doświadczeniom. Niemasz tego człowieka, aby był wstanie zaświadczenia dokumentami z koniczyny tey pochodzącej kłęski. Może to bydź, iż przez nieostrożność paszenie koniczyną świeżą czyli zieloną, która zaraz po z żęciu na kupie leżała i zeprzała, a bydło zaszkoziła, że kilka sztuk wypadło; iednakowoż tego nikt bez doświadczenia dowodzić niemoże, aby koniczyna była paszą szkodliwą i powietrze ściągac miało na bydło.

Owszem doświadczenie uczy, że bydło czyli inwentarz, który zawsze na oborze stoi i koniczyną bywa pasany, niepodpada tak prędko zarazom; chyba to, które się tylko od innego bydła przez powietrze parzchaniem i uryną zaraża. Jednakowoż tu niemyślę się sprzeciwiać tym, którzy nieostrożnie koniczyną się obchodzą na początku, w zakładaniu krowom, by niemiała szkodzić; wczym iednak na tey zawiśło ostrożności? okaże się w następującym wytłomaezeniu, gdy przez się wszelki sposob używania koniczyny w oborze objaśni się

Sposob princypalny jest ten: aby gospodarz, który krowy chce przez całe lato trzymać na oborze, niegołą kazał założyć koniczynę, tylko, dopotąd koniczyna młoda, to jest: niżeli kwicia dostaie, zerznawszy ją pod sieczkę, dawać im należy.

A że koniczyna zbytne tłuste, i wodniste a tajne w sobie zabiera części, przeto sama w sobie w wielości, czyli bydło, czyli w zasadzeniu do istności swojej w pianieniu

przemienić się nie może. Bo zapianienie się z nieinnych tylko tłustych i solnych składa się części; przeto i w paszeniu koniczyną niektóre okoliczności w obeysciu bydłem znaleść się powinny; a tam, gdzie tych nie, więc zbytki szkodzić muszą.

Z tąd bardzo łatwo poiąć może, czemu paszenie gołą koniczyną, osobliwie na początku bydła jest szkodliwe; bo doświadczenie uczy: że bydło, które nie inną doznaie paszę, iak tylko gołą koniczynę, z trudna nad trzy lata się trzyma? Bo, zwyczajnie iak nazywają, na wnątrzu gnie, (iak wyżej wspomniałem) łodziona psue się zaczyna, a to w tych mniejszych częściach oddzielnych, i padnie, kiedy niewczesnie przez zarznięcie iego, albo oddalenie temu zapobieży.

Jednakowoż kiedy zieloną koniczyną miejscami w paszeniu odmianę robią i w sieczkę kazań zerznąć, to nie w tey wielości inwentarz doznaie z tych tłustych części koniczyny, uszkodzenia: i lepiej ją podzielić może, bo zyzniejszą bydło; z drugiej zaś strony wiadomo? że i stomą w sobie zawiera łone części; które, gdy się z koniczyną tłustą złączą, zapianienie wyżej wspomniane, w zyzności uskuteczni.

Jeszcze i to trzeba uważać, co jest rzeczą pewną: kiedy sieczkę proszą zmięsza (co to nazywają rzanną) koniczyną świeżo zerznietą, bydło do szczętu wyiada, ani wyrzuca z koryt tey paszy, i nic nie psue, a więcej bydła tym końcem wyżywi się w oborze; paszenie koniczyną wraz z sieczką nigdy w bydłeciu zapiec się nie może (naprzykład: iak mocno wypieczony bochenek chleba albo placek do kupy złączyć) ani śmierci bydła przyprowadzić; owszem, bydło się nie narowi, zarzynać iego nie trzeba (chyba w ratunku ostateim;) a lepiej i z większą łatwością dzięgnie.

Obwieszczenie. Składka extraordinaryna dla ubogich tutejszych zacney publiczności w gazecie zalecona i zakończona, wynosi zł. polsk. 2088 gr. 22, summa, niż liczbę naszej ni niedostatkowi zadosyć czyniąc. Wiele wprawdzie z zacnych obywateli Poznańskich hojnie dawali i składkę podwyższoną dobrze się podpisali, tak dalece, iż z chęcią największą naszą imiona ich mianować publicznie winni zostaliśmy, i przeświadczeni iednak, iż uczucie serca, ulżywszy swych współziomkowi niedostarku, dosyć im nadgradza. Lecz, coż myśleć nam i mówić o wielu dobrze się mających i majątnych współ-obywateli naszych, którzy się wcale niechcieli przyłożyć do składki tej dla ubogich? Publiczność by zacna zdumiała chcąc imiona ich tu mienić — Spodziewamy się iednak, iż i ci na przyszłość przyłożyć się zechcą do składki, po rozważeniu dobrym ile użyteczną została. Wżwyz namieniona składka extraordinaryna, expensowana, gdy wydatek tygodniowy wynosi nad złotych polskich 300, a wiele posiadzicieli kapitałów ubogim właściwych, tak zakamiali, iż bez zapozwania niechęcią prówizye zaległe opłacać. Jedyna nasza nadzieja zależy na hojney składce tygodniowej lub miesięczney. Obliguemy was zaci obywatele Poznańscy i zaklinamy — nie opuszczaycie ubogich.

Królewskie miasta tutejszego Dyrektoryum ubogich.

Bredow. Hantusch. Graez Bielefeld. Stechebahz.

Obwieszczenie. Przy nastalym ciepłym powietrzu przypomina się niniejszym wszystkim ogrodom posiadającym, aby niezwłocznie do obierania drzewa z wąsionek przystąpili, pod uniknieniem kary 2 talerow, zwłaszcza zaś na rozwianiu się wąsionek w gniazdach mieć pilne baczenie i one zniszczyć. W Poznaniu dnia 28. Marca 1800.

Magistrat JK. Mci Pruss. Połud.

Obwieszczenie. Najjaśniejszy Król Jmć Pruski Pan nasz najmłodszy raczył łaskawie pozwolić, żeby oprócz sukman czyli sukien chłopskich, w Moskwie z grubey podłey welny robionych, także sukmany tegoż gatunku w krajach Cesarstwo-Królewskich fabrykowane, za opłaceniem cła po 4 od sta, oprócz akcydensu do Pruss-Południowych wprowadzać wolno było. Uwiadomia się więc o tém publiczność stosownie do doniesienia

dnia 22. Września 1798 roku wydanego, niniejszym obwieszczeniem. Dan w Poznaniu dnia 5. Kwietnia roku 1800.

Kamera Woyskowo Ekonomiczna JK. Mci Pruss-Południowych.

Aukcja. Gdy na terminie dnia 21. Kwietnia na miejscu w Golinie pod Koźminem wiele rzeczy, to jest: domowe sprzęty, odzieżna i stołowa, bielizna, suknie, szaty, i konie etc. publicznie największece podawiającemu za gotową zaraz w grabey monecie zapłatą prawem aukcyonalnym przedane bydź mają. Tedy się tych, którzy ochotę do kupowania mają, niniejszym piśmie zaprasza, aby się wspomnianego dnia na miejscu w Golinie o godzinie 8. przed południem znajdowali, i za największece podawaniem przyderzenia oczekiwali. W Krotoszynie dnia 15 Marca roku 1800.

Vigore Commissionis Regiae.

Citatio creditorum. Królewska Południowo-Pruska Regencya tuteysza uwiadomia niniejszym obwieszczeniem, że względem majątku składającego się z iednego domu w Gnieźnie, z rozmaitych sprzętów należącego do powiatowego Exaktora poborowego Gregorego w Gnieźnie, który z przyczyny niewyrachowania się kasie do procesu fiskalnego pociągnionym jest, konkurs kredytoworow rozpoczęty został. Preto zapozywają się na mocy niniejszego obwieszczenia wszyscy nieznanymi wierzyciele, którzy do konkursowey masy Gregorego ex quocunque capite jakie pretensye mieć myślą, aby wprzeciagu 3 miesięcy swoje pretensye naszej tuteyszey Regencyi na piśmie albo protokułu podali, kopie dokumentow, na których się też pretensye gruntują, przyłączyli, i nayoźniej na zawitym terminie likwidacyi dnia 17. Czerwca a. c. rano o godzinie 10. przed naszym Regencyinym konsylarzem Leuchertem jako mianowanym do tego deputatem osobiście albo przez prawnych pełnomocnikow stawili się, swoje pretensye do masy Gregorego podali, usprawiedliwili, i rzetelność ich należycie okazali, i tym końcem wszystkie znajdujące się w ich ręku dokumenta, papiery i inne dowody do terminu przynieśli, i swego umieszczenia potem w mającym bydź ułożonym dekrete prioritatis oczekiwali. Tym wszystkim, którzyby dla zbytney odległości, lub innych prawnych przyczyna mieli prze-

szkoda w osobistym stawieniu się, proponia się, jeżeli tu żądasy znajomości nie mają Justyc kommissarze Früzon, Bejer młodszy, Guderyan młodszy i Müller, z których sobie jednego obrać, i tegoż informacją i plenipotencyą opatrzyć mają. Przy upłynieniu zaś wyznaczonego wyżej terminu niestawiający wierzyciele niech się spodziewają, iż już z swemi pretensjami słuchanemi nie będą, że będą od masy konkursowej Gregorego oddaleni, i że w tej mierze względem innych wierzycielow wieczne im milczenie nakazane zostanie. Podług czego więc niewiadomę Gregorego wierzyciele zachować się mają. W Poznaniu dnia 27. Stycznia roku 1800.

Do rządźawienia. Podaie się do wiadomości powszechney, że miasto Kalisza dziedziczna wieś i folwark Tepice z przyległościami, znowu na sześć lat po sobie idących, to jest: od S. Jana roku bieżącego 1800 aż do S. Jana 1806 in terminis dnia 17. i 24. Kwietnia i 1. Maia publicznie więcej da-

jącemu w dzierzawę puszczone bydź mają. Mający ochotę dzierzawę upraszają się w tych terminach, i nayosobliwiej in ultimo termino zrana o godzinie 9. do izby sefjyi magistratu przybydź, anszlag i kondycye generalne rewidować, podanie swoje ad protocollum podać, na złożenie kaucyi i inne rzeczy się explikować, po czym więcej dającemu, po nastąpieney naywyższej approbacyi w sześcioletną arendę puszczone będą. W Kaliszu dnia 1. Kwietnia roku 1800.

JK. Mci Magistrat.

Do sprzedania. U niżej podpisaney administracyi dostać można 2000 funtow czerwonego hiszpańskiego nasienia koniczyny własnego zbioru przeszłofoczego, funt Berliński po 5 dobr. gr. o czym uwiadomia się niniejszym, mających ochotę kupna.

Szlachecka Administracya Urodz. Trefkow
w Owińkach pod Poznaniem.

Drukował Deker i Kompania w Poznaniu.

GAZ

z. K.
Buona
ście Dijon
go wojska,
dzie na kw
rzyszeniu pi
jon staje się
24 godzin
ludzi własny
dziś pierwsz
Syn genera
półkownikie
ryszow.
do legii wo
bydź nie mo
ko ochotnicy
włoska skład
wiele neapo
prohli gener
przy włoskie
Bresleńska z
się do rozwini
przyślągi Kon
wroci zwycię
rał wydał dni
skich oficyer
ger Ducos
Senatu na m
Z Madrytu
dam zostało
ułożyły spi
ministra.
z Szw
Pewną ie
parte przyh